

Opublikowano: Konstancin-Jeziorna (www.konstancinjeziorna.pl)

Członkinie TMPiZK uhonorowane za zasługi dla kultury

2025-10-27



fot. Towarzystwa Miłośników Piękna i Zabytków Konstancina

Dr Hanna Winogrodzka-Szaflik, dr Joanna Żurowska oraz Maria Witkowska - członkinie Towarzystwa Miłośników Piękna i Zabytków Konstancina - zostały odznaczone odznaką honorową „Zasłużony dla Kultury Polskiej”. Uroczyste wręczenie odbyło się podczas forum „Ani chwili tracić darmo nie wolno!”, zorganizowanego z okazji obchodów Roku Stefana Żeromskiego w Konstancińskim Domu Kultury.

Z okazji obchodów Roku Stefana Żeromskiego w Konstancinie-Jeziornie odbyło się forum, podczas którego wyróżniono osoby zasłużone dla polskiej kultury oraz samego pisarza. Wydarzenie, które miało miejsce 23 października w Konstancińskim Domu Kultury i zostało współorganizowane przez Towarzystwo Miłośników Piękna i Zabytków Konstancina, przebiegło pod hasłem „Ani chwili tracić darmo nie wolno!”, zaczerpniętym z Dzienników Stefana Żeromskiego.

Liczni goście

Uroczystość zgromadziła licznych gości ze świata kultury, nauki, polityki oraz lokalnej społeczności. Wśród nich znaleźli się m.in.: przedstawiciele władz rządowych, wojewódzkich, powiatowych oraz gminnych; oraz reprezentanci stowarzyszeń związanych z postacią Stefana Żeromskiego z Warszawy, Kielc i Nałęczowa. Wydarzenie zaszczycił również swoją obecnością dr Krzysztof Piwowarczyk, cioteczny prawnuk pisarza, wraz z synem Mikołajem i innymi członkami rodziny Żeromskiego.

Zasłużone dla Kultury Polskiej

Podczas wydarzenia wiceminister kultury i dziedzictwa narodowego Bożena Żelazowska uhonorowała dr Hanę Winogrodzką-Szaflik, dr Joannę Żurowską oraz Marię Witkowską – wieloletnie i aktywne członkinie Towarzystwa Miłośników Piękna i Zabytków Konstancina – odznaką honorową „Zasłużony dla Kultury Polskiej”. Wyróżnienie to stanowi wyraz uznania dla ich długoletniego zaangażowania w działalność kulturalną oraz promocję lokalnego dziedzictwa.

Ponadto odbyło się uroczyste wręczenie wyróżnionym gościom tabliczek upamiętniających nadanie Stefanowi Żeromskiemu przez Radę Miejską Konstancin-Jeziorna tytułu Honorowego Obywatela gminy Konstancin-Jeziorna. Podkreśliło to trwałą więź pisarza z Konstancinem oraz jego nieoceniony wkład w rozwój lokalnej kultury.

Forum towarzyszyły również dodatkowe wydarzenia. Ogłoszono wyniki konkursów związanych z twórczością pisarza, a na pierwszym piętrze Konstancińskiego Domu Kultury można było obejrzeć wystawę planszową „Stefan Żeromski w Konstancinie” oraz otrzymać polsko-angielski przewodnik „Spacerem po Konstancinie-Jeziornie”. Uroczystość zakończyły kulturalne rozmowy przy kawie i słodkim poczęstunku, zwieńczone pamiątkowymi zdjęciami.

Adres źródłowy: <https://www.konstancinjeziorna.pl/index.php/news/czlonkinie-mpizk-uhonorowane-za-zaslugi-dla-kultury>